
Číslo jednací: SMOL/144924/2024/OI/IP/Rot Sp. Zn.: S-SMOL/209722/2023/OI Spis. znak: 91.1 Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo SOD zhotovitele: Číslo SOD objednatele: OI-IP/SOD/002377/2023/Ott

1
Název akce: Albertova – vnitroblok – I. etapa Org: 5968

DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. OI-IP/SOD/002377/2023/Ott
na provedení díla

„Albertova – vnitroblok – I. etapa“

Číslo SOD zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 3 k SOD č. OI-IP/SOD/002377/2023/Ott Org: 5968
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Olomouc 
Horní náměstí 583
779 11 Olomouc
IČ: 00299308

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních
Mgr. Miloslav Tichý, náměstek primátora
tel.: ********, e-mail: ********@olomouc.eu
- kontaktní osoby ve věcech technických:
********, odbor investic MMOl
tel.: ********, e-mail: ********@olomouc.eu
********, odbor investic MMOl
tel.:     ********,        e-mail: ********@olomouc.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800

2. Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Albertova 229/21
779 00 Olomouc
IČ: 25869523
DIČ: CZ25869523

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 2419
ID datové schránky:       wvcehjc               

Zastoupen:
- kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Ing. Petr Buchta, předseda představenstva
tel.: ********, e-mail:  ********@ids-olomouc.cz
- stavbyvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 
Sb. dle požadované technické kvalifikace:
********
tel.: ********, e-mail:   ********@ids-olomouc.cz
- kontaktní osoba ve věcech kvality (pracovník pro kontrolu a zajištění kvality):
********
tel.: ********, e-mail:   ********@ids-olomouc.cz

Bankovní spojení: KB Olomouc
č. účtu: 27-4176700287/0100

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-IP/SOD/002377/2023/Ott ze dne 25. 7. 2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 4. 12. 
2023 a dodatku č. 2 ze dne 14. 12. 2023 (dále jen „(smlouva o dílo“) se na základě dohody obou smluvních stran mění 
a doplňuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou 
(méněprací) a provedení dodatečných prací (víceprací) vyplývajících ze Změnového listu č. 5, který si smluvní 
strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.



  Spis. znak: 91.1    Skartační znak/lhůta: V/10
Číslo dodatku zhotovitele: Číslo dodatku objednatele: 3 k SOD č. OI-IP/SOD002377/2023/Ott

Název akce: Albertova – vnitroblok – I. etapa Org: 5968

2

III. Znění dodatku

1. Příloha č. 1 Souhrnná cenová nabídka smlouvy o dílo se nahrazuje novou tabulkou a v souvislosti s touto změnou 
dochází ke změně ceny díla v čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo následovně:

SO Název stavebního objektu
Cena bez DPH

dle smlouvy o dílo

Méněpráce
dle Dodatku č. 3

bez DPH

Méněpráce
dle ZL

Vícepráce
dle Dodatku č. 3

bez DPH

Vícepráce
dle ZL

Cena bez DPH
včetně dodatků

101 Vozovka 4 228 321,47 209 032,28 5 4 437 353,75 

102 Parkovací stání 922 848,51 922 848,51 

103 Kontejnerová stání 471 690,81 471 690,81 

104 Chodníky 2 526 119,31 -17 832,97 5 2 508 286,34 

401 Veřejné osvětlení 1 250 042,11 1 250 042,11 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 382 660,00 382 660,00 

Cena celkem 9 781 682,21 -17 832,97   209 032,28 9 972 881,52 

DPH 21% 2 094 305,12 

Cena celkem včetně 21% DPH 12 067 186,64 

2. Položkový rozpočet, jakožto příloha č. 1 smlouvy o dílo se mění položkovým rozpočtem stejného objektu v souladu 
s odsouhlaseným Změnovým listem.

3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své 
dispozici příslušný Změnový list včetně položkového rozpočtu.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které byly součástí Změnového listu č. 5.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 22. 4. 2024 V Olomouci, dne: 17. 4. 2024

Objednatel Zhotovitel

……………………………….
Mgr. Miloslav Tichý
náměstek primátora

statutární město Olomouc

.............................................
Ing. Petr Buchta

předseda představenstva
IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.         



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 823 27 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 10. 4. 2024
CZ-CPV: 77310000-6 CZ-CPA: 81.30.1

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Zhotovitel: IČ: 25869523
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. DIČ: CZ25869523

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK -21 577,89

-17 832,97 -3 744,9221,00%

0,00 0,0015,00%

ZL5

MNP  Albertova – vnitroblok - příčné prahy

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

-17 832,97

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL5

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant:

Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis-21 577,89-17 832,97SO 104 Chodníky - příčné prahy

-17 832,97 -21 577,89

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-21 577,89-17 832,97SO 104 Chodníky - příčné prahy

MNP  Albertova – vnitroblok - příčné prahy

10. 4. 2024

ing.Petr Doležel

ing.Pospíšil Michal                  

Strana 2 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 82229 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 10. 4. 2024

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Zhotovitel: IČ: 25869523

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. DIČ: CZ25869523

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -17 832,97

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -17 832,97 21,00% -3 744,92

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -21 577,89

MNP  Albertova – vnitroblok - příčné prahy

SO 104 - Chodníky - příčné prahy

SO 104 - Chodníky - příčné prahy

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 10. 4. 2024

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel: ing.Pospíšil Michal                  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -17 832,97

D 059 kryty poz.komunikací - dlažba -17 832,97

1 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m -33,000 355,80 -11 741,40

2 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m -33,000 122,58 -4 045,14

3 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 -0,880 2 325,49 -2 046,43 CS ÚRS 2023 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/916991121

MNP  Albertova – vnitroblok - příčné prahy

SO 104 - Chodníky - příčné prahy

SO 104 - Chodníky - příčné prahy

Strana 4 z 4



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 823 27 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 10. 4. 2024
CZ-CPV: 77310000-6 CZ-CPA: 81.30.1

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Zhotovitel: IČ: 25869523
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. DIČ: CZ25869523

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 252 929,06CZK

21,00% 209 032,28 43 896,78

0,0015,00% 0,00

ZL5

VCP  Albertova – vnitroblok - sanace po zimě, výpomoci pro přeložky

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

209 032,28

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL5

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant:

Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

STA

SoupisVozovka - výpomoci pro přeložky 116 699,9696 446,25SO 101

209 032,28 252 929,06

SO 101 Vozovka - sanace po zimě 136 229,10112 586,03

96 446,25SO 101. 116 699,96Vozovka, chodníky - výpomoci pro přeložky

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

136 229,10SO 101 112 586,03Vozovka - sanace po zimě

VCP  Albertova – vnitroblok - sanace po zimě, výpomoci pro přeložky

10. 4. 2024

ing.Petr Doležel

ing.Pospíšil Michal                  

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 82229 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 10. 4. 2024

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Zhotovitel: IČ: 25869523

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. DIČ: CZ25869523

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 112 586,03

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 112 586,03 21,00% 23 643,07

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 136 229,10

VCP  Albertova – vnitroblok - sanace po zimě, výpomoci pro přeložky

SO 101 - Vozovka - sanace po zimě

SO 101 - Vozovka - sanace po zimě

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 3 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 10. 4. 2024

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel: ing.Pospíšil Michal                  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 112 586,03

D 001 zemní práce 40 462,83

1 K 122151105 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m3 m3 87,000 145,34 12 644,58 SOD

2 K 162351104

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 
1 000 m

m3 87,000 197,67 17 197,29 SOD

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 348,000 17,44 6 069,12 SOD

4 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 87,000 52,32 4 551,84 SOD

D 57  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 58 672,80
5 M 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 t 174,000 337,20 58 672,80 SOD

D HSV  Práce a dodávky HSV 13 450,40

D 5 Komunikace pozemní 13 450,40

6 K 564581111
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny s rozprostřením, vlhčením, a zhutněním plochy přes 100 m2, po 

zhutnění tl. 300 mm
m2 391,000 34,40 13 450,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564581111

VCP  Albertova – vnitroblok - sanace po zimě, výpomoci pro přeložky

SO 101 - Vozovka - sanace po zimě

SO 101 - Vozovka - sanace po zimě

Strana 4 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 82229 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 10. 4. 2024

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Zhotovitel: IČ: 25869523

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. DIČ: CZ25869523

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 96 446,25

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 96 446,25 21,00% 20 253,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 116 699,96

VCP  Albertova – vnitroblok - sanace po zimě, výpomoci pro přeložky

SO 101. - Vozovka, chodníky - výpomoci pro přeložky

SO 101 - Vozovka - výpomoci pro přeložky

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 5 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 10. 4. 2024

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel: ing.Pospíšil Michal                  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 96 446,25

D M Práce a dodávky M 96 446,25

1 K 129001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách 
jakékoliv třídy

m3 33,600 522,00 17 539,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/129001101

2 K 460030011
Přípravné terénní práce sejmutí drnu včetně nařezání a uložení na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek jakékoliv tloušťky

m2 70,000 34,88 2 441,60 SOD

3 K 460131113
Hloubení nezapažených jam ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 
jámy nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3

m3 33,600 1 162,74 39 068,06 SOD

4 K 460341113
Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření 
jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 500 do 1000 m

m3 33,600 174,41 5 860,18 SOD

5 K 460391123
Zásyp jam ručně s uložením výkopku ve vrstvách a úpravou povrchu s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 

10 m se zhutněním z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3
m3 33,600 813,92 27 347,71 SOD

6 K 460581131
Úprava terénu uvedení nezpevněného terénu do původního stavu v místě dočasného uložení výkopku s 
vyhrabáním, srovnáním a částečným dosetím trávy

m2 70,000 58,14 4 069,80 SOD

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 119,70

7 K 460010024 Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném prostoru km 0,070 1 710,00 119,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010024

VCP  Albertova – vnitroblok - sanace po zimě, výpomoci pro přeložky

SO 101. - Vozovka, chodníky - výpomoci pro přeložky

SO 101 - Vozovka - výpomoci pro přeložky

Strana 6 z 6




